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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.



Punkt 2: Mødekalender for udvalget 2019

17/21092

Beslutningstema

Fastsættelse af datoer for møder i Social- og Sundhedsudvalget 2019.

Indstilling

Direktionen anbefaler,

At mødeplanen – herunder mødetidspunkter – godkendes.

Sagsfremstilling

Møderne foreslås afholdt på følgende tirsdage i 2019 mødestart kl. 15:30 i kantinen på Svinget 14:

15. januar
5. februar
5. marts
2. april
7. maj
4. juni
13. august
3. september
8. oktober
5. november
3. december

Såfremt udvalgsmøderne afholdes på center/institution er mødestart kl. 14:45 med rundvisning og information om stedet
forud for selve udvalgsmødet.

Forslag til mødeplan fra Direktionssekretariatet for samtlige udvalg er vedlagt.

Økonomiudvalget har den 21. august 2018 godkendt mødeplanen for Økonomiudvalget og Byrådet har den 28. august
2018 godkendt mødeplanen for Byrådet.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Politisk mødekalender for byrådet, økonomiudvalget og de stående udvalg 2019



Punkt 3: Budget 2019 - Budgetforligets rammebesparelser på SSU's område

17/27136

Beslutningstema

Beslutning om fordeling af rammebesparelse samt proces for udmøntning

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Model for fordeling af rammebesparelse på ældre, social og sundhed godkendes
Proces for udmøntning af rammebesparelsen besluttes

Sagsfremstilling

I foråret indgik et bredt flertal i Byrådet et delforlig om kommunens budget for 2019. Delforliget indebar besparelser på
69 mio. kr. i 2019, heraf ca. 28,2 mio. kr. på Social- og Sundhedsudvalgets område, fordelt med 16,2 mio. kr. på
Ældreområdet, 11,9 på Socialområdet og 0,1 på Sundhedsområdet. Hertil kom tidligere besluttede besparelser på
Sundheds- og Ældreområdet på 2 mio. kr.

 

Delforlig forår 2018      (i 1.000 kr.) 2019 2020 2021 2022

Ældre 16.183 16.183 14.283 14.283

Social 11.898 12.827 12.827 12.827

Sundhed     125     125     125     125

Rammebesparelse i alt 28.206 29.135 27.235 27.235

 

I forbindelse med det endelige budgetforlig for 2019, der blev indgået den 20. september 2018 og forventes formelt
vedtaget på Byrådets møde den 7. oktober 2018, blev det besluttet, at det var nødvendigt med yderligere tiltag for at skabe
balance i kommunens økonomi. Der blev derfor aftalt yderligere besparelser på 20 mio. kr., hvoraf Social- og
Sundhedsudvalgets andel udgør:

2 mio. kr. vedr. klippekort på plejecentre
1,7 mio. kr. vedr. kapacitetstilpasning på plejecenterområdet (fra 2021)
4,7 mio. kr. i rammebesparelse i 2019 stigende til 7,0 mio. kr. i 2021

Social- og Sundhedsudvalget skal på mødet tage stilling til, hvorledes udvalgets rammebesparelse skal fordeles mellem
ældre, social og sundhed.

Det indstilles, at fordelingen følger modellen fra budgetforliget, således at udvalgets samlede besparelse på 6,7 mio. kr. (i
2019) fordeles mellem ældre, social og sundhed, hvorved besparelsen på klippekort og kapacitetstilpasning på
plejecenterområdet bliver en del af ældreområdets besparelse.

 

Procentfordelingen på baggrund af områdernes nettobudgetter er 59,4 % til ældreområdet, 31,8 % til socialområdet og 8,8
% til sundhedsområdet.

Den anbefalede fordeling af rammebesparelsen betyder, at der skal findes forslag inden for de tre områder som anført i
tabellen herunder:

 



(i 1.000 kr.) 2019 2020 2021 2022

Ældre 2.000 3.169 2.638 2.638

Social 2.136 2.761 3.385 3.385

Sundhed    592    765    938    938

Rammebesparelse i alt 4.728 6.695 6.961 6.961

 

Hertil kommer reduktion på klippekort på 2,0 mio. kr. samt effekt af kapacitetstilpasning på plejecenterområdet på 1,7
mio. kr. fra 2021.

 

Såfremt udvalget ikke kan nå frem til forslag, der indfrier besparelseskravet, indebærer budgetforliget, at restbesparelsen
findes ved procentuel reduktion på alle udvalgets udgiftsområder.

 

Processen for udmøntning af rammebesparelserne foreslås at forløbe således:

 

SSU 7. oktober 2018: Udvalget beslutter model for fordeling af rammebesparelsen mellem ældre, social og sundhed, og
processen for udmøntning af rammebesparelsen besluttes. Udvalget angiver samtidig retning og signaler i forhold til,
hvordan udmøntningen forventes at skulle ske, herunder om der skal udarbejdes nye besparelsesforslag til forelæggelse på
mødet i november.

 

SSU 6. november 2018: Udvalget tager stilling til udmøntning af de konkrete besparelser på baggrund af de resterende
besparelsesforslag i forårets finansieringskatalog og evt. nye forslag. Forslag, der ikke tidligere har været i høring, sendes
i høring med kort frist, således at høringssvar kan forelægges udvalget på mødet den 4. december.

SSU 4. december 2018: Udvalget tager endelig beslutning om udmøntning af rammebesparelsen på udvalgets område.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Økonomien vil fremgå af de enkelte besparelsesforslag.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Med afsæt i udvalgets drøftelser af restfinansieringskataloget anmodes administrationen om at udarbejde et samlet forslag
til drøftelse på udvalgets møde den 6. november 2018, suppleret med nye forslag, således at besparelseskravet som
minimum indfries i 2019.

 

Udvalget ønsker at tage stilling til fordeling af rammebesparelsen på næste møde.

 

I forhold til tilpasning af plejecenterstrukturen, der fra 2021 skal medføre en driftsbesparelse på 1,7 mio. kr., udarbejder
administrationen til novembermødet et oplæg, der tager afsæt i en aktuel kortlægning og kommer med forslag til
principper for kapacitetstilpasningen.

Bilag



Bilag 1 - SSU rest-finansieringskatalog B2019 - Oversigt



Punkt 4: Visioner for sundhedsområdet

18/24524

Beslutningstema

Drøftelse af fremadrettede visioner for sundhedsområdet på baggrund af oplæg

Indstilling

Direktionen indstiller,

-          Social- og sundhedsudvalget drøfter de fremadrettede visioner for sundhedsområdet

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget har udtrykt ønske om, at fremsætte fremadrettede visioner for sundhedsområdet for
indeværende udvalgsperiode. På baggrund af oplæg med bl.a. en opfølgning på udvalgets møde med
sundhedskoordinationsudvalget, i forbindelse med den nye regionale sundhedsaftale, ønskes udvalgets fremadrettede
visioner og evt. underliggende handleplaner drøftet.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Drøftet.

Bilag

Bilag 1 - Sundhedspolitik 2016

Bilag 2 - Frivilligpolitik



Punkt 5: Planstrategi `19

18/23231

Beslutningstema

Beslutning om offentliggørelse af Planstrategi ´19 for Svendborg Kommune.

Indstilling

Direktionen indstiller til Byrådet, at det besluttes

at offentliggøre Planstrategi ’19 med tilhørende Agenda 21 Strategi,
at fastsætte en frist på otte uger for fremsættelse af ideer, forslag og kommentarer,
at der ikke skal udarbejdes en miljøvurdering af Planstrategi ’19. Beslutningen herom offentliggøres sammen med
offentliggørelsen af Planstrategi ’19.

Sagsfremstilling

Beslutning om Planstrategi ´19 skal besluttes i alle stående udvalg, derefter Økonomiudvalget og endeligt Byrådet.

Baggrund

Byrådet besluttede den 27. marts 2018 at igangsætte Planstrategi´19 herunder Lokal Agenda 21 strategi.

Planstrategi ´19 er Byrådets vision og strategi for, hvordan vi skaber retning og udvikling for hele Svendborg Kommune i
de kommende år. Planstrategien omhandler ikke kun fysisk planlægning, men beskriver byrådets vision for kommunen.
Planstrategien er dermed et redskab for hele kommunen og samarbejdspartnere til at prioritere og målrette indsatser,
således at visionen efterleves.

Planstrategien og Lokal Agenda 21 strategi er de overordnede dokumenter i planhierarkiet, som kommunen har pligt for at
udarbejde.

I planstrategien besluttes, om der skal foretages en hel eller delvis revision af eksisterende kommuneplan.

 

Planstrategi ´19 er udarbejdet digitalt og kan læses via følgende link:

Planstrategi ’19 for Svendborg Kommune.

 

 

Vision for Planstrategi ´19

Visionen i Planstrategi ´19 er:

I Svendborg skaber vi tid, rum og mulighed for, at alle kan leve og opleve det gode liv, hvad enten vi bor, arbejder eller
besøger Svendborg.

Vi ønsker at udvikle kommunen med omhu og omtanke i alt hvad vi gør – og med udgangspunkt i Svendborg Kommunes
særlige by- og landsbymæssige muligheder, den maritime historie og de landskabelige kvaliteter.

 

 

Cittaslow

Cittaslow giver en fælles udviklingsretning, styrker samarbejdet og fremhæver Svendborgs særlige ken detegn og styrker –
Svendborgs identitet. Med Planstrategien viser Byrådet, hvordan vi med omhu og omtanke, vil arbejde for at bevare

http://svendborg-sp.cowi.webhouse.dk/dk/planstrategi/vision/
http://svendborg-sp.cowi.webhouse.dk/dk/planstrategi/vision/


Svendborgs lokale særpræg, når vi arbejder med fremtidens udvikling.

 

 

Indhold i Planstrategi ´19

I Planstrategi ´19 har Byrådet fokus på seks temaer:

Bosætning og Erhverv
Turisme
Mobilitet
Fællesskaber
Bevægelse
Bæredygtighed

 

Med de seks temaer understøtter byrådet borgernes mulighederne for at leve et bæredygtigt og godt liv. Grundlaget er
mulighederne for at deltage i fællesskaber, have bevægelse i hverdagen samt god adgang til trafikal og digital
infrastruktur. Samtidig ønsker Byrådet at skabe forudsætningerne for at forbedre vores og kommende generationers
livsgrundlag ved øget bosætning, uddannelse, turisme og sund erhvervsudvikling.

 

Byrådet ønsker således, at opnå en langsigtet bæredygtig udvikling, hvor tingene hænger sammen i en helhed. Derfor er
FN´s verdensmål, indarbejdet i Planstrategi ´19.  Planstrategien forholder sig dermed til hvordan de globale udfordringer
kan løses i vores lokale kontekst. Indarbejdelsen af FN´s verdensmål er samtidig kommunens Agenda 21 Strategi.

 

De seks temaer i Planstrategien behandles i hvert sit afsnit. For hvert afsnit beskrives hvorfor Byrådet har valgt at
indarbejde det pågældende tema og hvad Byrådet vil have særligt opmærksomhed på. Dernæst beskrives, hvordan
Byrådet vil arbejde med temaet.

Da temaerne understøtter hinanden på kryds og tværs, er der emner som omtales under flere temaer. Ny
uddannelsespolitik er f.eks. et emne der forholder sig både til temaet Bosætning og Erhverv samt temaet Fællesskaber.
Cyklisme er et eksempel på et emne som nævnes under temaerne Turisme, Mobilitet samt Bevægelse.

 

Endelig indeholder Planstrategi ´19 afsnit om planlægning siden sidste kommuneplanrevision og hvilke dele af
kommuneplanen vi forventer, at revidere ved kommende kommuneplanrevision.

Tematillægget til Planstrategi ´16 om sommerhuse bliver indarbejdet i Planstrategi ´19 under temaet Turisme.

 

Inddragelse

Efter Planstrategi ’19 blev igangsat blev der nedsat en politisk følgegruppe svarende til medlemmerne i Teknik- og
Erhvervsudvalget.

Den politiske følgegruppe har deltaget i en række workshop og møder, hvor planstrategiens opbygning, vision, temaer,
byrådets ønsker samt tillægget om sommerhuse er blevet drøftet.

Drøftelser på borgermøderne i forbindelse med sidste kommuneplanrevision, har endvidere givet inspiration til indholdet i
planstrategien.

 

Fremsættelse af ideer, forslag og kommentarer



Da planstrategien er byrådets egen strategi, skal den ikke offentliggøres som forslag (som ved kommuneplan og
lokalplaner), men når byrådets beslutning offentliggøres skal offentligheden have mulighed for at kommentere på
strategien i mindst otte uger. Byrådet kan efter kommenteringsperioden vælge at ændre strategien. Herefter skal det
offentliggøres, hvorvidt byrådet har valgt at ændre strategien eller ej.

 

I løbet af de 8 uger hvor Planstrategi ´19 er lagt frem til idéer, forslag og kommentarer vil Planstrategi ’19 være udstillet
på Svendborg Bibliotek. Der vil blive arrangeret en dag, hvor Byrådet kan være til stede på biblioteket og præsentere
Planstrategi ’19 for den brede offentlighed.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Udgifter til offentliggørelse af Planstrategi ´19 og aktiviteter i høringsperioden, kan afholdes indenfor det eksisterende
budget.

Lovgrundlag

Planlovens § 23a

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-10-2018

Tiltrådt.

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende.

 

Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 08-10-2018

Indstillingen blev godkendt.

Beslutning i Miljø- og Naturudvalget den 09-10-2018

Miljø- og Naturudvalget ønsker, at den videre behandling udsættes en måned med henblik på en uddybende drøftelse af
Planstrategi ’19.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Miljøscreening Planstrategi '19.pdf



Punkt 6: Udpegning af ny suppleant for socialt sagkyndig til
Beboerklagenævnet

17/25592

Beslutningstema

Udpegning af ny suppleant for socialt sagkyndig til Beboerklagenævnt for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018.

Indstilling

Direktionen indstiller;

at teamleder Kamma Døssing udpeges som ny suppleant for Martin Overballe.

Sagsfremstilling

Det følger af Almenlejelovens § 97, stk. 5, at der i sager om tvister om lejers brug af det lejede skal udpeges en socialt
sagkyndig.

Teamleder Martin Overballe blev på udvalgsmødet den 8. november 2017 udpeget som socialt sagkyndig til
Beboerklagenævnet for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2021.

Myndighedssagsbehandler Charlotte Campen blev udpeget som suppleant for Martin Overballe. Charlotte Campen er
stoppet i Svendborg Kommune pr. 31. august 2018.

Administrationen foreslår, at teamleder Kamma Døssing udpeges som ny suppleant for Martin Overballe.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen.

Lovgrundlag

Almenlejelovens § 97, stk. 5.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.



Punkt 7: Udpegning af ny suppleant for socialt sagkyndig til Huslejenævnet

17/25597

Beslutningstema

Udpegning af ny suppleant for socialt sagkyndig til Huslejenævnet for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2021.

Indstilling

Direktionen indstiller;

at teamleder Kamma Døssing udpeges som ny suppleant for Martin Overballe.

Sagsfremstilling

Det følger af Boligreguleringslovens § 36, stk. 5, at der i sager om tvister om lejers tilsidesættelse af god skik og orden
skal udpeges en socialt sagkyndig.

Teamleder Martin Overballe blev på udvalgsmødet den 8. november 2018 udpeget som socialt sagkyndig til
Huslejenævnet for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2021.

Myndighedssagsbehandler Charlotte Campen blev udpeget som suppleant for Martin Overballe. Charlotte Campen er
stoppet i Svendborg Kommune pr. 31. august 2018.

Administrationen foreslår, at teamleder Kamma Døssing udpeges som ny suppleant for Martin Overballe.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen.

Lovgrundlag

Boligreguleringslovens § 36, stk. 5

 

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.



Punkt 8: Til orientering

17/29775

Sagsfremstilling

1. Til orientering ved udvalgsformanden
a. Orientering om ministerhenvendelse ift. kommunal medfinansiering.

 
2. Til orientering ved udvalgsmedlemmerne

 
3. Til orientering ved administrationen

a. Tilskud fra Socialstyrelsens ansøgningspulje til fortsat udbredelse af bostøtte metoderne CTI og SFT
 

b. Tilskud fra Sundhedsstyrelsen til projekt om øget intensiv støtte i eget hjem og færre indlæggelser af ældre
borgere.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Taget til efterretning.
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